記者資料提供 PressRelease



令和3年9月16日

悪天候に伴う令和3年9月17日の「野洲のおっさん拾い箱」お披露目会開催の中止のお知らせ【訂正版】

▼概 要

高島市と「うみゴミ対策琵琶湖プロジェクト実行員会」と「びわ湖放送」と「株式会社セブン・イレブン・ジャパン」は、琵琶湖の環境保全活動の一環として、市民の自発的な清掃活動を後押しする「野洲のおっさん拾い箱プロジェクト」実施の記念として、9月17日(金)午前10時30分より「野洲のおっさん拾い箱」お披露目会および9時30分より関係者による周辺ごみ清掃活動を実施予定でしたが、当日は、強風を伴う悪天候が予想されており、参加者の皆様の安全を考慮した結果、やむなく中止することが決定いたしましたのでお知らせいたします。

<u>なお、「野洲のおっさん拾い箱」は令和3年9月17日(金)から9月30日(木)まで設置されます。</u>

※下線部訂正箇所

▼問い合わせ先

(野洲のおっさん拾い箱プロジェクトに関すること)

〇所 属:環境部 環境政策課

〇担 当:辻、森本

〇電話番号:0740-25-8123

(地域活性化包括連携協定連携に関すること)

〇所 属:政策部 総合戦略課

〇担 当:向井、戸田

〇電話番号: 0740-25-8114